
1

Zápis

z 6. mimořádného jednání Rady hlavního města Prahy, 
které se konalo v pátek dne 30. května 2014 od 11.00 hod. 

v Nové zasedací síni Rady HMP

Předsedající: primátor hl. m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph. D.
1. náměstek primátora Jiří Vávra

Přítomni: členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu)
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)
Omluveni: primátor hl. m. Prahy – na část jednání – od 12.00 hod.
Ověřovatelé radní Vorlíčková

radní Pařízek
Zapisovatelka: Ing. Magdalena Vávrová

6. mimořádné jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 11.32 hod. 
primátor hl. m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph. D., který navrhl zařadit do projednání 
TISKY č. R-14010, R-13564 a R-13967.

Na základě návrhu primátora hl. m. Prahy bylo jednání přerušeno. 
(11.35hod. – 12.23hod.)

Program 6. mimořádného jednání Rady HMP byl schválen.
(pro hlasovalo 6 radních, zdrželi se 3 radní, 1 byl nepřítomen – primátor hl. 
m. Prahy)

1. radní Vašíček

k objednávce služeb - Vypracování analýzy dalšího postupu a poskytování odborných 
poradenských služeb při řešení problematiky Opencard

TISK č. 14010 Doba projednávání: 12.24 – 12.35

PŘIZVANÍ: Ing. Vorlíček – pověř. říz. INF MHMP
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3

radní Manhart
NEPŘÍTOMEN: 1

primátor hl. m. Prahy
PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1180

Předložený materiál uvedl předkladatel –  radní Vašíček, který rovněž 
reagoval na dotaz radního Pařízka, ve věci projednávané objednávky služeb.

Na základě žádosti radního Manharta bylo do zápisu jmenovitě zaznamenáno 
jeho hlasování.

Navržené usnesení bylo schváleno.



2

2. náměstek primátora Nouza

k záměru domáhat se v rámci rozhodčího řízení mezi společností Metrostav, a.s. a HMP 
provedení stavebních prací nutných k realizaci a zahájení zkušebního provozu souboru 
staveb č. 0079 Špejchar - Pelc-Tyrolka, č. 0080 Prašný most - Špejchar a č. 9515 
Myslbekova - Prašný Most - vzájemný návrh č. 3

TISK č. 13564 Doba projednávání: 12.36 – 12.47

PŘIZVANÍ: Mgr. Chalupa – AK Squire Sanders, v.o.s.,
Mgr. Hraba – AK Havel, Kuchař, Ryšavá, 
s.r.o.,
Mgr. Křeček – AK Havel, Kuchař, Ryšavá, 
s.r.o.

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 1

primátor hl. m. Prahy

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1181

Předložený materiál uvedl předkladatel –  náměstek primátora Nouza. 
K materiálu se vyjádřil Mgr. Chalupa, zástupce advokátní kanceláře Squire Sanders, v.o.s.

Navržené usnesení bylo schváleno.

3. 1. náměstek primátora Vávra

k návrhu usnesení valné hromady společnosti Pražské služby, a.s. konané dne 4.6.2014

TISK č. 13967 Doba projednávání: 12.48 – 13.18
PŘIZVANÍ: Mgr. Hraba – AK Havel, Kuchař, Ryšavá, 

s.r.o.,
Mgr. Křeček – AK Havel, Kuchař, Ryšavá, 
s.r.o.

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3

radní Manhart
radní Vorlíčková

NEPŘÍTOMEN: 1
primátor hl. m. Prahy

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1182

Předložený materiál uvedl předkladatel –  1. náměstek primátora Vávra.
K materiálu podal podrobné vysvětlení Mgr. Hraba, zástupce advokátní 

kanceláře Havel, Kuchař, Ryšavá, s.r.o.     



3

Na základě připomínek náměstka primátora Nouzy a Ing. Javornické  -
zástupkyně ředitele Magistrátu pro sekci finanční a správy majetku byla doplněna 
příloha navrženého usnesení a důvodová zpráva k tisku.

Na základě žádosti radního Manharta a radní Vorlíčkové bylo do zápisu 
jmenovitě zaznamenáno jejich hlasování.

Navržené usnesení bylo schváleno.

Bod č. 4
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP
(13.19 – 13.22)
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní možnost formou 
usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní.

 radní Vašíček informoval Radu HMP o poslední výzvě společnosti EMS
k zaplacení dlužné částky před podáním žaloby a o následném projednání této 
problematiky na příští - 21. Radě HMP konané 3.6.2014

 na základě návrhu náměstka primátora Nouzy bylo doplněno usnesení č. 1176 
z 20. jednání Rady HMP, konaného dne 27. 5. 2014 (pro hlasovalo 6 radních, 
zdržel se 1 radní, 3 byli nepřítomni – primátor hl. m. Prahy, náměstek primátora 
Novotný, radní Manhart)



4

6. mimořádné jednání Rady hlavního města Prahy zakončil 1. náměstek primátora 
Vávra. ve 13.23 hod.

      Přijatá usnesení Rady HMP č. 1180 až 1182 jsou součástí tohoto zápisu. 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.
primátor hl. m. Prahy

Jiří Vávra
1. náměstek primátora hl. m. Prahy

Zapisovatelka: Ověřovatelé:
Ing. Magdalena Vávrová

Ing. Eva Vorlíčková
radní hl. m. Prahy

Ing. Jiří Pařízek
radní hl. m. Prahy




